令和 6 年 11 月

   各 位

一般社団法人青森県学校薬剤師会
会 長 川村 仁
（会長印省略）

令和 6 年度

第 2 回青森県学校薬剤師会研修会の開催について

 平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 本会は学校薬剤師の資質向上を目指し令和 2 年から研修会を開催しております。

 本年度は 3 回の開催を予定しておりますが、第 2 回目は八戸市内で活躍している本会副会

長でもある小池智彦先生による薬物乱用防止教室の実践例を紹介します。

小池先生は学校薬剤師経験も豊富であり、弁舌爽やかに理路整然とした講演は必聴に価し

ます。きっと皆様の明日以降の薬物乱用防止教室への糧となることでしょう

今回は、市販薬による過量服用（OD）と大麻をテーマとします。同様に理事でもある佐々

木勝先生には、日本薬剤師会学薬部会主催の日薬フォーラムにご参加をいただいた成果もと

に、私達学校薬剤師の役割と課題についてお話しをいただきます。

つきましては、会員並びに本会活動にご興味のある薬剤師の方々のご参加をお待ちしてお

ります。

令和 6 年度
第 2 回 青森県学校薬剤師会研修会 実施要領

１．目的：薬物乱用防止教室を開催する上、薬剤師に求められる手法習得を目指すものとす

る。

２．対象：学校薬剤師
       ※学校薬剤師以外の薬剤師も参加可能です。興味がある方のご参加お待ちし

ております。

３．開催日時： 令和 6 年 12 月 6 日（金曜日）19：00～20：30

４．開催方式：ウェビナー開催
        対面での参加はできません。
５．募集定員：５００名

６．演題・講師：
  「学校薬剤師としての役割と課題」   19:00〜19:30

青森県学校薬剤師会
理事 佐々木勝

  「薬物乱用防止教室の実践」     19:30〜20:30
         ～過量服用（OD）と大麻を中心に～

     青森県学校薬剤師会
副会長 小池智彦

７．受講料（税込み）：
【青森県学校薬剤師会、青森県薬剤師会員の方】・・１，０００円

        【それ以外の薬剤師の方】・・・・・・・・・・２，０００円
※参加申込・参加費支払方法は、イベントペイシステムを利用してのみとなります。

青森県学校薬剤師会ホームページ https://aogakuyaku.com/

⇒ 研修会 ⇒ 令和 6年度第 2回学校薬剤師研修会

       ←青森県学校薬剤師会ホームページはこちら

※申込み締切：令和 6 年 12 月 5 日（木曜日）（予定）

 定員に達した場合は、締切日前でも、申込み受付を終了いたしますので、ご了承ください。

主催：（一社）青森県学校薬剤師会

共催：（一社）弘前薬剤師会

https://aogakuyaku.com/

その他：

・開催予定等に変更が生じた場合は、本会ホームページにてご案内いたします。

・受講申込みに係る個人情報は、研修会の開催に必要な参加確認、連絡等に使用させていた

だきます。同研修会以外の目的に利用することはありません。

研修認定薬剤師単位について
・日本薬剤師研修センター「研修認定薬剤師」の単位発行予定です。 「研修認定薬剤師」の

単位の発行に際して、同センターより受講者データの提出が求められておりますので、本会

から同センターに、受講申込に係る個人情報を提供すること等についてご了承のほどお願い

いたします。

問い合わせ先：

メールのみの問い合わせだけにさせていただきます。

（一社）青森県学校薬剤師会 研修会係 aogakuyaku@gmail.com

現在 110名！さらなるメルマガ登録お願いします！
まだ登録してない方はこの機会に是非登録してください！

学校薬剤師として役立つ最新情報を提供します。

現在第 11号まで発行しております。

登録方法
下記の google フォームで回答してください。

https://forms.gle/XUW8HU78VAHpsA9W8

回答後、右のメールが届くと登録完了です。

数日以内に登録がされない場合は、迷惑フ

ォルダをご確認ください。
ご不明な場合は以下にご連絡ください。

aogakuyaku@gmail.com

発行は不定期ですが、毎月 2 回発行を目指

しております。

https://forms.gle/XUW8HU78VAHpsA9W8
mailto:aogakuyaku@gmail.com